PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU

Estado do Paraná
www.pmfi.pr.gov.br

Foz do Iguaçu, 04 de maio de 2023.

Oficio nº 13050/23 – GAB - GABINETE DO PREFEITO

Assunto: RESPOSTA DE INDICAÇÕES – VEREADOR ROGÉRIO QUADROS

Senhor Presidente,

Encaminhamos para conhecimento e providências que julgar pertinentes as devolutivas das Indicações

encaminhadas ao Poder Executivo Municipal, subscritas pelo Nobre Vereador ROGÉRIO QUADROS,

conforme tabela anexa.

Atenciosamente,

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:
Francisco Lacerda Brasileiro - Prefeito Municipal

Ao Senhor
JOÃOMORALES

Presidente da Câmara Municipal
FOZ DO IGUAÇU – PR

Este documento foi assinado eletronicamente por Francisco Lacerda Brasileiro.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 185b5978-7b73-49b0-95fe-d41089b3b6f4.

ID.: 1/2

       D E S P A C H O

1 – Leitura no expediente;
2 – À disposição no SAPL.

          Em 19/05/2023

ESTADO DO PARANÁ

ANEXO AO OFÍCIO No 13050 – GP – fl. 01

Nº Indicação Situação Observação

01 1537/2022

Informamos que esta Secretaria tem grande interesse de
viabilização da carga horária suplementar aos
ocupantes do cargo Técnicos Desportivo Junior, sendo
inclusive fruto de reivindicações anteriores.

Informações
prestadas pela

Secretaria Municipal
de Esporte e Lazer –

SMEL

03 1584/2022

Informamos que o estudo técnico que viabilize a
reforma e a manutenção das quadras de areia do
Ginásio de Esportes Costa Cavalcanti já está sendo
realizado pela secretaria competente.

Informações
prestadas pela

Secretaria Municipal
de Esporte e Lazer –

SMEL

04 1635/2022

Informamos que será encaminhado para estudo técnico
preliminar o pedido de instalação de uma academia a
céu aberto na Rua Edmundo de Barros, esquina com a
Rua Francisco Padilha.

Informações
prestadas pela

Secretaria Municipal
de Esporte e Lazer –

SMEL

05 1630/22

Pelo presente, informa-se que a Secretaria Municipal da
Educação – SMED e a Secretaria Municipal de
Planejamento e Captação de Recursos – SMPC já se
encontram na fase de estudos técnicos para fins de
implantação de Unidade Escolar na região destacada.
Ademais, informa-se a realização de análise quanto à
possíveis terrenos de propriedade do Município, para
fins de implantação do equipamento público.

Informações
prestadas pela

Secretaria Municipal
da Educação –
SMED

06 597/2022

Informamos que foi realizada a vistoria ao local e
levantamento de necessidades para avaliação pelo setor,
emitida a ordem de serviço para a sinalização vertical e
horizontal e encaminhadas à Divisão de Operações e
empresa terceirizada para atendimento da demanda na
qual fora atendida e implantada no mês de agosto de
2022.

Informações
prestadas pelo
FOZTRANS

07 1451/2022

Informamos que já existe uma Academia da Terceira
Idade – ATI no local citado. E quanto à instalação de
iluminação pública será encaminhada a solicitação para
estudo técnico preliminar, tendo em vista que o referido
serviço é afeto a Secretaria Municipal de Obras.

Informações
prestadas pela

Secretaria Municipal
de Esporte e Lazer –

SMEL

Este documento foi assinado eletronicamente por Francisco Lacerda Brasileiro.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 185b5978-7b73-49b0-95fe-d41089b3b6f4.

ID.: 2/2

Assinado digitalmente por
FRANCISCO LACERDA
BRASILEIRO:53736656491
CPF: (53736656491)
Data: 18/05/2023 11:28

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Tipo: OFÍCIO

Número: 13.050/2023

Assunto: RESPOSTA DE INDICAÇÕES – VEREADOR ROGÉRIO QUADROS

O documento acima foi proposto para assinatura eletrônica na plataforma SID de assinaturas.
Para verificar as assinaturas clique no link:

e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.
https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=185b5978-7b73-49b0-95fe-d41089b3b6f4&cpf=53736656491

Hash do Documento

Código para verificação:
185b5978-7b73-49b0-95fe-d41089b3b6f4

1092D15977F1DDB72F781B50EE02FF89B9EE47B2BADC73E42E81099C58AAFBC1

Anexos

13050 - CÂMARA - INDICAÇÕES ROGERIO QUADROS OK.pdf - 0---0-0

Francisco Lacerda Brasileiro (Signatário) - CPF: ***36656491** em 18/05/2023 11:28:23 - OK
Ti Assinatura Digital

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 18/05/2023 é(são) :

AASSINATURA ELETRÔNICA DESTE DOCUMENTO ESTÁ AMPARADA PELO:

DECRETO Nº 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI Nº 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilização do meio eletrônico para a gestão dos processos administrativos e de documentos de arquivo ,
produzidos nos termos das Leis nºs 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no âmbito
dos órgãos da Administração Pública Direta, Autárquica e Fundacional do Município de Foz do Iguaçu.